
وحیــد تفریحی/ یــک پیشــنهاد خوب 
و البتــه مهــم کــه روز گذشــته در جلســه 
شــورای فرهنــگ عمومــی بــه تصویــب 
رسید؛ این که اســتان خراسان رضوی یا 
شهر مشهد مقدس در روز میلاد حضرت 
علی بن موســی الرضا )ع( تعطیل شود، 
پیشنهادی که البته با تصویب در شورای 
فرهنگ عمومی استان به هیئت وزیران 
خواهد رفت تا بعــد از بررســی و تصویب 
در دولــت، اجرایــی شــود. بــه گــزارش 
»خراســان«، موضــوع تعطیلی اســتان و 
شــهر مشــهد در روز میلاد امام رضا )ع( 
یکی از دغدغه ها و مطالبات همیشــگی 
مدیران استان بوده اســت چرا که در این 
روز مشهد میزبان خیل عظیمی از زائران 
خواهــد بــود و ایــن یــک ضــرورت جدی 
است که تمام مجموعه ها و ظرفیت های 
اســتان برای خدمت گــزاری بــه زائران 
امام رئوف بســیج شــوند و تمرکــز اصلی 
خدمت رســانی و فعالیت دســتگاه های 
اجرایی روی پذیرایی از زائران و مجاوران 
باشد. از ســوی دیگر میلاد امام رضا)ع( 
که پیــش از این تعطیل رســمی بود و بعد 
از ســال هــا و تغییــر در قانون مربــوط به 
تعطیلات رســمی، حــذف شــد، یکی از 
مناسبت های مهم در کشور است چرا که 
حرم امام رضا)ع( تنهــا حرم امام معصوم 
واقع در کشــور اســت و علاوه بــر حضور 
خیــل عظیــم زائــران داخلی، بــا حضور 
زائران خارجــی نیز همراه اســت و از این 
رو، این مناسبت یکی از پیک های سفر به 
مشهد مقدس حساب می شود و تعطیلی 
برای خدمت رســانی بهتــر و کامل تر نیز 
ضرورتی انکارناپذیر است. علاوه بر این، 
یکــی از کارکردهای مهم ایــن تعطیلی، 
فراهــم شــدن زمینــه حضــور حداکثری 
مردم در جشــن های میلاد امام رضا )ع( 
را به دنبال دارد، جشــن های مردمی که 
نمونه آن را در جشــن های نیمه شــعبان 

شاهد هســتیم و با تصویب این تعطیلی، 
برگــزاری این گونه جشــن ها بــه صورت 

فراگیرتر در شهر رقم خواهد خورد.
به هرحال تعطیلی استان یا مشهد در روز 
میلاد امام رضا)ع( در قالب پیشنهادی به 
هیئت وزیران ارائه شده است و آن طور که 
معاون استاندار می گوید پیگیری و تاکید 
بر این اســت کــه ایــن تعطیلــی از همین 

امسال اجرایی شود.

پیگیری جدی از هیئت وزیران برای 	 
اجرایی شدن تعطیلی از امسال

حجــت  والمســلمین  حجت الاســلام 
گنابادی نژاد معاون فرهنگی، اجتماعی 
وگــو  گفــت  در  اســتانداری  زیــارت  و 
بــا »خراســان« دربــاره جزئیــات مصوبه 
روز گذشــته شــورای فرهنــگ عمومــی 
می گوید: محــور اقدامــات، فعالیت ها و 
خدمات رسانی ها برای استان خراسان 
رضوی و مشهد، حضرت رضا)ع( است و 
چه میلاد حضرت رضا)ع( و چه شهادت 
حضــرت قطعــا در مشــهد و اســتان مهم 
ترین مناسبتی است که باید در مجموعه 
مناســبت ها پیش بینی و برای آن برنامه 
ریزی ویژه شود. وی می افزاید: از گذشته 
میلاد حضرت رضا )ع( تعطیلی بوده که 
در روند اصلاح قانون مرتبط با تعطیلات، 

این تعطیلی حذف شده، از طرفی در این 
روز جمعیت گسترده ای از سراسر کشور 
به مشــهد الرضــا مشــرف می شــوند که 
باید مجموعه ظرفیت های اســتان برای 
میزبانــی و خدمت گزاری خــوب و کامل 
به زائران بســیج شــود، بنابراین تعطیلی 
اســتان و مشــهد در این روز از این جهت 
هم اولویــت دارد. گنابادی نــژاد تصریح 
می کند: روز یک شنبه در شورای فرهنگ 
عمومی خراسان رضوی موضوع تعطیلی 
روز میلاد امام رضا)ع( طرح شد که اعضا 
نظر موافق داشــتند تا به عنوان پیشنهاد 
به هیئت وزیــران ارائه شــود و بــه عنوان 
یــک تعطیلــی در مرحلــه اول در ســطح 
اســتان یا در مرحله دوم در سطح مشهد 
بــه تصویب برســد. معــاون اســتاندار در 
پاسخ به این سوال که آیا این تعطیلی روز 
میلاد به امسال خواهد رسید؟ می گوید: 
تاکیدی که اعضا و جلسه داشتند همین 
بود و پیگیری می شــود که ان شــاءا... به 
امسال برسد. گنابادی نژاد همچنین در 
پاسخ به این سوال که اگر این پیشنهاد در 
هیئت وزیران تصویب شود، این تعطیلی 
برای هر سال اعمال خواهد شد؟ اظهار 
می کند: پیشــنهاد اســتان همین اســت 
امــا جزئیات بــه تصویــب هیئــت وزیران 

بستگی دارد.

در نشست شورای فرهنگ عمومی استان با حضور آیت ا... علم الهدی تصویب شد

پیشنهاد تعطیلی روز میلاد امام رضا)ع( روی میز دولت

ا ز میان خبر ها

 جامعه 

عضو شورای شهر مشهد خبر داد:

 ۴۹۰ میلیارد تومان اعتبار
 برای اجرای ۲۰ پروژه در توس

رئیس کمیسیون ویژه توسعه و به سازی توس شورای 
اسلامی شهر مشــهد گفت: در منطقه منفصل توس 
برای اجرای بیش از ۲۰ پــروژه بالغ بر ۴۹۰ میلیارد 
تومان اعتبــار در نظر گرفته شــده که شــامل اتصال 
پل شــاهنامه به پیامبر اعظم)ص(، کنارگــذر بولوار 
شــاهنامه، باغ مفاخر، بوم پارک کشــف رود، تکمیل 
آســفالت معابر خاکی و پیاده روســازی است. مجید 
طهوریان عسکری در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: 
طرح تفصیلی توس در بخش جنوبی کشف رود تقریبا 
به پایان رســیده اما شورا و شــهرداری به دلیل مثبت 
شــدن تراز اجرای طرح، درخواســت افزایش مجدد 
سطح منطقه را به کمیسیون ماده ۵ ارسال کردند که 
منتظر اعلام نظر این مجموعه هستند. وی افزود: طرح 
تفصیلی توس در بخش شــمالی کشف رود نیز طبق 
نظر اداره کل راه و شهرسازی، منتظر نظرات تکمیلی 
وزارت میراث فرهنگی است. وی در خصوص احیای 
دروازه تاریخی توس بیان کرد: در سال گذشته به رغم 
اعتبار اختصاص یافته توسط شورا و شهرداری، میراث 
فرهنگی نتوانست تا ماه های پایانی نقشه های ساخت 
دروازه را تکمیل و نهایی کند که این امر در اسفندماه به 
مراحل پایانی رسید و شورا مجدد برای احیای دروازه 
ورودی اعتبار گذاشــت تا بــه وزارت میراث فرهنگی 

کمک کند و در جهت احیای آن گام بردارد.

»زیر سایه خورشید« با ۱۱ هزار 
برنامه در ۲۱۰۰ نقطه کشور

مدیرعامل مؤسســه جوانان آســتان قدس رضوی از 
حضور ۶۹ کاروان زیر سایه خورشید در ۲۱۰۰ نقطه 
کشــور خبر داد و گفت: امســال این کار وان ها بیش 
از ۱۱ هزار برنامه اجرا می کنند. به گزارش تسنیم، 
مجتبی مختاری اظهارکرد: هــدف کاروان های زیر 
سایه خورشید توسعه صحن و سرای رضوی در سراسر 
کشور است و ۱7 سال است که کاروان هایی با عنوان 
کاروان هــای رضوی متشــکل از جمعــی از خدام به 
نقاط مختلف کشور رفته و حال و هوای زیارت را برای 
مردم به ارمغان می برند. وی از حضور کاروان های زیر 
سایه خورشید در بیش از ۲ هزار و ۱۰۰ نقطه کشور 
خبر داد و گفت: ۶۹ کاروان امسال در نقاط مختلف 
کشور نظیر شهر ها و روستا های دور افتاده، عشایر، 
هنگ های مرزی و... حضور پیدا می کنند و پیش بینی 
شده در مجموع بیش از ۱۱ هزار برنامه و رویداد برگزار 
کنند. مدیرعامل مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی 
ادامه داد: پرچم امام رضا)ع( بوی پیراهن یوســف را 
تداعی می کند و مردم با این دریچه زائر امام رضا)ع( 
می شــوند و در می یابنــد کــه امــام رضــا)ع( آن ها را 

فراموش نکرده است.

جزئیات نشست شورای فرهنگ عمومی استان
صد و چهل و پنجمین جلسه شــورای فرهنگ عمومی 
استان روز گذشــته با دســتورکار »تعطیلی روز ولادت 
امــام رضــا)ع( در خراســان رضــوی«، »تدویــن ســند 
هویتی شهرســتان ها«، »ایجاد ســامانه جامع آموزش 
زوجین« و »تعیین شــرح وظایف فرهنگی دســتگاه ها 
ذیل سند مشهد، دوستدار آب« برگزار شد. به گزارش 
Alamolhoda.com، صــد و چهل و پنجمین جلســه 
شــورای فرهنــگ عمومی اســتان بــا حضور آیــت ا... 
علم الهــدی نماینــده ولی فقیــه در خراســان رضوی، 
مســئولان اســتانی، مدیــران شــهری و فرماندهــان 
نیروهای مســلح به میزبانــی دفتر امام جمعه مشــهد 
برگزار شد. ارائه رسمی پیشنهاد تعطیلی سالروز میلاد 
امام رضا)ع( در استان از سوی شورای فرهنگ عمومی 
خراســان رضوی به شــورای عالی انقــلاب فرهنگی و 
هیئت وزیران، محور اصلی این نشســت بود. تشــکیل 
شناسنامه هویتی شهرستان ها، یکی از دستورکارهای 
این نشست بود. محمد حسین زاده مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و دبیر شورای فرهنگ عمومی استان با 
تأکید بر ضرورت تحقق این هدف اظهــار کرد: یکی از 
چالش های امروز که در جریان نشست های هم اندیشی 
میان دســتگاه های مختلف اجرایی در شهرســتان ها 
نمایان می شــود، فقــدان آگاهــی واحد و یکدســت از 
ســرمایه های معنــوی و فرهنگی شهرستان هاســت. 
علاوه بر این، نسل آینده ساز کشور در شهرستان های 
مختلف اســتان نیز باید به شــناخت کاملــی از مفاخر 
محلــی و ســرمایه های بومی خود دســت پیــدا کنند. 
آیت ا... علم الهدی با اشاره به این دستورکار خاطرنشان 
کــرد: ســند هویتی خراســان رضــوی بایــد دو ویژگی 
بزرگ داشته باشــد؛ یکی جامعیت و دوم همسوبودن 
با ارزش ها. مثلًا امروزه دانش نامه دفاع مقدس استان 
درحال تنظیم است بنابراین، سند هویتی باید پیوست 
جامعی از کارنامه جهادی خراســان رضــوی در دفاع 
مقــدس را نیز به همراه داشــته باشــد. از ســوی دیگر، 
موضوعی برای نوجوان و جوان این خطه هویت آفرین 
است که با ارزش های اسلامی ایرانی او تطبیق داشته 

باشد و بر این اساس، درون مایه شرعی و ملی ضرورت 
راهبردی سند هویتی استان است.

اعضای شــورای فرهنــگ عمومــی اســتان در دومین 
دســتورکار این جلســه، ابعاد و جزئیات ایجاد ســامانه 
جامع آموزش زوجین را بررســی کردند. براســاس این 
طرح پیشنهادی، زوج های جوان با راهنمایی محضرها 
و مراکز بهداشت، این امکان را پیدا می کنند که از میان 
آســتان قدس رضوی، شــهرداری مشــهد یا دانشــگاه 
علوم پزشکی مشهد، یک مرکز را برای دریافت آموزش 
الزامی شش ساعته انتخاب کنند. پس از این نیز هرکدام 
از مراکزی کــه توســط نومزدوجین انتخاب می شــود، 
تا یک ســال زوج هــای جــوان را در حوزه هــای مختلف 
تحت پوشش و حمایت قرار می دهد. آیت ا... علم الهدی 
ضمن قدردانــی از نهادهایی کــه فعالانــه در این حوزه 
اثرگذاری دارند، اظهار کرد: وقتی یک دختر و پســر به 
هم علاقه پیدا می کنند، این خواســت فقط مرحله اول 
زندگی مشــترک اســت. به همین دلیل ضروری است 
آموزش هایی هم وجود داشــته باشــد تا زوج ها فراتر از 
علاقه و مســائل احساســی، از ضرورت هــا و اقتضائات 

زندگی زناشویی هم آگاهی پیدا کنند.
همچنین در جریان رســیدگی به جزئیات ســند جامع 
فرهنگی آموزشی »مشهد، دوســتدار آب«، محمدرضا 
قلندر شریف شهردار مشهد تصریح کرد: سال ۱3۹8 
جمهوری اســلامی ایران به یونســکو پیشــنهاد کرد تا 
شهرهای دوستدار آب در کشورهای مختلف شناسایی 
شــوند. یک ســال بعد یونســکو ضمــن موافقت بــا این 
پیشنهاد، ایران را به عنوان کشــور پایلوت برای اجرای 
این طرح معرفی می کند و از آن زمان تاکنون، تنها شهری 
که در کشور توانسته عنوان شهر دوستدار آب را در کشور 
کسب کند، مشهدالرضا)ع( بوده است. وی تأکید کرد: 
هم اکنون بیش از ۶۰ درصد آبی که برای آبیاری فضای 
سبز استفاده می شود، همچنان آب شرب است. باید با 
حمایت دستگاه های مسئول شــرایطی ایجاد شود که 
بازچرخانی و تولید آب خاکستری، زیرساخت لازم برای 

آبیاری فضای سبز را به طور کامل تأمین کند.

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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